
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                    peic80500b@pec.istruzione.it                 www.icparatore.edu.it 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

 
  
 

 
          
 All’Albo e Sito web dell’Istituto 
 Agli ATTI 
                                                                                                         Fascicolo Programma scuola digitale 2022-2026 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU 
 

OGGETTO: Determina affidamento fornitura servizi   
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE”(Aprile2022) FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA - NEXTGENERATIONEU  

CUP: I11C22000390006 

CIG: 9584326405 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. Lgs. n.50/2016; 

VISTO  il DPR n. 75 del 08/03/1999; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

VISTO  l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 - Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione  

 Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, per attuare l’investimento 1.2 

 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE”; 

VISTA  la domanda di partecipazione Prot. n. 1778   del 01/06/2022; 

VISTA  la candidatura ammessa su PA digitale 2026 - Decreto n. 31 – 2/2022 PNRR Prot. n. 2576                           

 del 06/09/2022 e la relativa classificazione dei servizi; 

VISTO  l’atto di disseminazione dell’azione indicata in oggetto Prot. n. 3859 del 29/11/2022; 

VISTA  Il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 4004 del 07/12/2022; 

VISTA  la nomina a RUP Prot. n. 4005 del 07/012/2022; 

RILEVATA  la necessità di affidare il servizio di “Abilitazione al Cloud per le PA locali” avente le seguenti            

 caratteristiche: ARGO MOF – ARGO ADOZIONE LIBRI DI TESTI SCOLASTACI – ARGO PRESENZE 

 WEB – ARGO FISCO WEB; 

TENUTO CONTO dell’opportunità di acquistare il servizio dal medesimo operatore economico Argo software 

  srl – RAGUSA, nello specifico dal concessionario di zona Argo Telextitalia sas – Roma ; 

VISTA        l’offerta presentata dal suddetto operatore, prot. n. 3891 del 30/11/2022; 

DATO ATTO   che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per oggetto forniture compatibili con quelle 
 relative alla presente procedura – Prot. n. 5 del 02/01/2023; 

RITENUTO  di ricorrere all’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire la 
 procedura prevista ex art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e di cui agli artt. 44 - 45 e 46 del 
 D.I. 129/2018; 

ATTESO   che il RUP, secondo quanto disposto dalla Delibera A.N.AC. n. 122 del 16 marzo 2022, in 
 relazione ai contratti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC», ha provveduto 
 all’acquisizione del CIG ordinario; 

ACQUISITA  la documentazione riguardo la regolarità contributiva. 
 

DETERMINA 





 

__________________________________________________________________________________________________ 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8210784 

C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it                    peic80500b@pec.istruzione.it                 www.icparatore.edu.it 

 Istituto Comprensivo “Laura Ciulli Paratore” - Penne  

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 
Art 1.  

di procedere alla fornitura dei servizi di “Abilitazione al Cloud per le PA locali Scuole (Aprile2022)”, mediante 
acquisizione in economia- affidamento diretto, seguendo la procedura prevista ex art. 36 c. 2 lett. a) del D. 
Lgs. 50/2016  con Ordine alla Ditta TELEXTITALIA di Curzi Vincenzo S.A.S. Via Casale Giuliani 10/A –  00141 
ROMA - P.I. 10151641007 per un totale di € 1.116,00 + IVA 22% (tot. €  1.361,52 IVA inclusa); 

Art. 2  
come da indicazioni Ministeriali sulla gestione dei fondi dell’Avviso indicato in oggetto,  la spesa di € 1.361,52 
sarà imputata sull’apposita voce di bilancio Aggr./Attività A02 Funzionamento Amministrativo - 02 Fondi  
PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali" Scuole (Aprile2022);  

Art. 3 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, nonché dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Serafini; 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Il Dirigente Scolastico 
  Prof.ssa Angela Serafini  
 Documento firmato digitalmente  

 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 


		2023-01-03T15:11:26+0100
	ANGELA SERAFINI




